



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

URZĄD MIASTA POZNANIA 04	
BIURO RADY MIASTA	
WPLYŚŁO DNIA	14-01-2022
WPLYŚŁO DNIA	
L. dz.	zah.
znak spr.	

Poznań, 13-01-2022 r.

Znak sprawy: Or-II.0006.70.2021
Nr rej.: 13012202299

*do PU
autorski PU
sejce 13.01.2022*

Pan
Grzegorz Ganowicz
Przewodniczący
Rady Miasta Poznania

Grzegorz Ganowicz

Szanowny Panie Przewodniczący,

odnosząc się do otrzymanego pismem z dnia 30 grudnia 2021 r. projektu uchwały (PU 1134/22) w sprawie wyznaczenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Poznania na rzecz zabezpieczenia lasów ochronnych dla miasta przed użytkowaniem rębnym, złożonego przez Komitet inicjatywy uchwałodawczej, uprzejmie informuję:

Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany pod względem prawnym przez radcę prawnego Urzędu pana Tomasza Witulskiego. W załączniku opinia do projektu uchwały.

O opinię merytoryczną w sprawie przedmiotowego projektu zwróciłem się do Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska, który po konsultacji z Zakładem Lasów Poznańskich zwrócił uwagę na następujące kwestie.

W listopadzie 2021 r. podjęte zostało nowe zarządzenie¹ regulujące kwestie gospodarowania lasami komunalnymi Poznania. Jak podano w uzasadnieniu do projektu zarządzenia, powodem przyjęcia nowych kierunkowych wytycznych są zachodzące zmiany klimatyczne, oraz rosnące

¹Zarządzenie Prezydenta Miasta Poznania Nr 863/2021/P w sprawie przyjęcia „Kierunkowych wytycznych dotyczących gospodarowania lasami komunalnymi miasta Poznania.

znaczenie lasów na terenach miejskich. Wzrost zainteresowania lasami i korzystanie z nich przez coraz większą liczbę mieszkańców, wymusza konieczność odpowiedniego gospodarowania nimi. Za główne cele przyjęto właśnie ochronę zasobów leśnych, przy jednoczesnym dążeniu do zachowania ich bioróżnorodności oraz przystosowaniu do wzrastających potrzeb ludności w zakresie wypoczynku i rekreacji.

Ponadto, Miasto w ramach posiadanych kompetencji podejmuje już działania na rzecz ograniczenia i zmiany sposobu prowadzenia gospodarki leśnej przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych (RDLP). W czerwcu 2021 roku odbyło się spotkanie przedstawicieli Miasta z przedstawicielami RDLP w Poznaniu, dotyczące użytkowania rębego prowadzonego przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Polskie na terenie użytku ekologicznego Darzybór. Po spotkaniu Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska wystosował pismo do Dyrektora RDLP w Poznaniu, z prośbą o podjęcie rozmów w kwestii możliwych do wprowadzenia zmian w zakresie dotychczasowej polityki cięć i zagospodarowania lasu na terenie użytku. Celem rozmów miało być wypracowanie nowych ustaleń w sprawie zmiany prowadzenia zabiegów gospodarczych (w szczególności poprzez zagospodarowanie i ochronę lasów przy ograniczeniu stosowania zrębów zupełnych do najstarszych siedlisk). Wskazano propozycje tematów do omówienia, uwzględniające m.in.:

- rezygnację z cięć zupełnych, z ewentualnym wykonaniem cięć rębni jednostkowo-przerębowej,
- wykonywanie rębni gniazdowych tylko w przypadku, gdy nie ma możliwości odnowienia naturalnego,
- ograniczenie dalszej wycinki na terenie użytku ekologicznego oraz rozważenie modyfikacji zaplanowanych prac na korzyść pozostawienia istniejącego, przebudowanego już drzewostanu.

Na kolejnym spotkaniu 20 września 2021 r. przekazano RDLP opinię prof. Romana Jaszczaka dotyczącą cięć planowanych przez Nadleśnictwo Babki. Dokument wskazywał na konieczność odstąpienia od wykonywania cięć uprzątających wokół gniazd (co wynikało z rębni IIIa), na rzecz zaplanowanych cięć w ramach zmienionej rębni stopniowej udoskonalonej (rębni IVd). Na spotkaniu nadleśniczy Nadleśnictwa Babki wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, przedstawił wprowadzone przez Nadleśnictwo Babki modyfikacje zaplanowanych rębni na rok 2021.

Warto podkreślić, że uczestniczący w ww. spotkaniu przedstawiciele Miasta wskazywali, że współpraca pomiędzy instytucjami powinna dotyczyć nie tylko działań na terenie użytku ekologicznego związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, ale również pozostałych drzewostanów o dominującej funkcji rekreacyjnej, położonych w granicach administracyjnych Poznania. Dyrektor Zakładu Lasów Poznańskich pan Mieczysław Broński zaznaczył, że Miasto prezentuje odmienne niż Lasy Państwowe podejście do gospodarowania lasami, w kwestii m.in. ilości pozostawionego martwego drewna oraz prowadzenia cięć. W ramach kontynuacji ustaleń podjętych na ww. spotkaniu, WKOŚ będzie na bieżąco informowany przez RDLP o dalszych planach, uwzględniających uwagi zgłoszone przez przedstawicieli Miasta.

Podsumowując, Miasto Poznań prowadzi już politykę mającą na celu ochronę lasów miejskich. Świadczą o tym zarówno przyjęte regulacje prawne, ale przede wszystkim podejmowane aktywne działania mające na celu zmianę polityki prowadzonej w tym zakresie przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Bartosz Guss
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA